
  

De 
a , Ss b proto NDIS CA 

uN ¡l SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y S'4SUROS Ñ 
SUBDIRECCIÓN DE: DISOLUCIÓN qe 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SD-2018- D0ODO 243 1 

AB. MÓNICA BONE CHICA | 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCVS.INC.DNASD.S5D.15.0000230 ce 26 de enero de 2015, se declaró la 
disolución de la compañía CEOT ELECTRONIC S.A. en virtud de o dispuestc en el inciso tercero del artículo 360 ce la 
Ley de Compañías, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayequil el 2 «e mayo de 2017; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 3eguros, 

es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y finandiera que vig la y controla la organización, 

actividades, funcionamiento, disolución y liquidac on de las compañías y otras entidades, en las <rcunstancias y 

condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 404 de la Ley de Compañías establece que, conciuido el proceso de liquidación, a pedidc del 
liquidador, el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros dictará una resolución ordenando la cancelación de la 

inscripción de la compañía en el Registro Mercantil; 

QUE la ingeniera Soraya Paola Vélez Barco, en su calidad de iiquidadora de la compañía CEOT ELECTRONIC 
S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, ha solicitado la cancelación de la inscripción de le compañía en el Registro Mercantil para lo 
que acompañó a su petición la protocolización del balance final de liquidación, cuadro de reparto del remanente del 
haber social y el acta de junta general extraordinaria de accionistas celebrada el 21 de septiembre de 2017, 

protocolizadas ante el Notario Cuadragésimo Primero del cantó Guayaquil el ¿6 de marzo de 2018; 

QUE luego de la revisión realizada a los antes referidos documentos, se han emitido los informes favorables de 

Cortrol SCVS.INC.DNASD.SD.17.362 del 26 de diciembre de 2017; y el inorme Jurícico SCVS.INC-IDNASD -SD- 18- 

0458-M de 16 de marzo de 2018 para la aprobación de su cancelación, por haberse complido los requisitos de ley; 

QUE concluido el proceso de Iiquidación con la cancelación de la inscripción de la compañía e1 su respectivo 

registro, en caso de que surjan nuevas acreencias, subsiste la disposición establecida en el artículo 400 de la Lev de 

Compañías, la misma que permite a los nuevos acreedores que aparecieren reclamar por vía judicial, a los socios o 

accionistas adjudicatarios, hasta centro de los cinco años contados desde la última publicación del aviso a los 

acreedores. De igual forma, en caso de acreencias por parte del Estado, subsiste la disposición contenida en el artículo 1 

de la Ley Orgánica para la Defensa de los Derechos Laborales, la cual establece que las instituciones del Estado que por 

ley tienen jurisdicción coactiva, podrán ejercer subsidiariamente su acción, en caso de personas jurídicas hasta «=1 último 
nivel de propiedad, que recaerá siempre soore personas naturales, quienes responderán con todo su patrimonio. 
Ad cionalmente, en casos de frauce, abuso y vies de hecho comet dos a nombre de compañías y otras personas 
naturales o jurídicas, subsiste la solidaridad así como la acción de noponibilidad de la dersona zurídica escablecidas en el 

artículo 17 de la Ley de Compañías; y, 

EN uso de las facultades confesidas por la Superntendenta de Compañías, Valores y Securos mediante 

Resoluc:'ones ADM 14-002 de 5 de febrero de 2014; y, SCVS-INAF-DNTH-2017-0134 de 31 de julto de 2017; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ORDENAR la canceleción de la inscripción de la compañía CEOT ELECTROMIC '55.A. 
“EN LIQUIDACIÓN” por ser procedente en virtud ce lo previsto en el artículc 404 de la Ley de Compañias. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER cue, inmediatamente, a través de Secretaría Gereral de la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, 3e notifique con la presente resolución a la liquidadora con la 

publicación por una sola vez del texto íntegro de esta resolución er el sitio web institucional. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón en que <e encuentre el 
inmuebl= materia de la liquidación, inscriba la acbudicación del misme a “avor de la señora YAHAIRA DEL RCCIO 
INTRIAGO BRAVO, cuyo traspaso de dominio s2 aprobó en la junta genaral extraordiraria de accionistas celabreda el 21 

de septiembre de 2017. 

ARTÍCULO CUARTO.-DISPONER que la autoridad de transito competente, registre a nombre de la señora 

YAJAIRA DEL ROCIO INTRIAGO BRAVO, ¡os vehículos materia de a liquidación, cuyo traspaso de domino se aprobó en 
la junta general extraordinaria de accionistas celebrada el 21 de septiembre de 2017. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil de cantón en 

el que se encuentra domiciliada la compañía CEOT ELECTRONIC S.A. “EN LIQUIDACIÓN”: a) Cancele la inscripción 
de la compañía en el Registro a su cargo y efectúe las anotacicnes marcinales que correspondan; b) Cancele las 

inscripciones de los nombramientos del Liquidador Principal y Liquidador Suplente, según corresponda; y, c) Pongz. las 

notas de referencia que dispone el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido sentará razór, y copia 

de lo actuado remitirá a la Superintencenc a ce Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER. que, el Notario a cuyo cargo se encuentre e protocolo, er qe conste la 
escritura de constitución anote al margen de ésta el hecho de que se ha cancelado la inscripción de la compe ñia. 
Cumplico, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades citadas en los artículos anteriores, la 
Suadirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros proceda a dar de Jaja 
de sus registros a la compañía materia de esta Resolución. 

Wiatriz: Guayaquil, Calle Pichincra 200 y Av. 9 de Octubre (e3qui ra), teléfono: (03) 3723500 

 



e 

4 
. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS; VALORES Y SEGUROS / 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN     S PERIS PONENCIA 

an 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, a través de Secretaria General, se remita copia de esta Resolución a la 
Diracción Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas; al Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social; Servicio Nacional de 
Aduanas; y al Servicio Nacional de Contratación Pública. 

CUMP..IDO lo anterior, remítase + esta 'nstitición copia cerificada de esta Resolución. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaqu l, a 

   

EA, ES 16 MARZO 2018 
AN eN 

: Alb do IT uo! 
AB; BO ek . 

4 SUBDI ¿CTORA DE DISOLUCIÓN 

ERs Y 
Y MVM 

¿A EXPEDIENTE No. 116901 
“SJRAMITE No. 63857-0041-17 

      

Matriz: Guayaouil, Calle Pichincha 200 v Av, 9 de Octubre ,esquinz), teléfono: (04) 3728500 

 



  

2 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:18.075 
FECHA DE REPERTORIO: 16/abr/2018 
HORA DE REPERTORIO: 12:03 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ba inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha dieciseis de Abril del dos mil dieciocho, queda inscrita la 
presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00002431, dictada 
el 16 de marzo del 2018, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. 

MÓNICA BONE CHICA, la misma que contiene la Cancelación de 
Inscripción, de la compañía CEOT ELECTRONIC S.A. "EN 
LIQUIDACION”, asi como también la cancelación de inscripción del 

nombramiento de liquidador otorgado a favor de SORAYA PAOLA 
VELEZ BARO, de fojas 18.097 a 18.098, Registro Mercantil Número 

1.595, .- 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta Cancelación, 

al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

  

ORDEN: 18075 

O no) | 

DEA | 

ODA AS 
UR MES INDIE DEL CANTON GUAYAQUIL 
EI DELEGADO 
Guayaquil, 17 de abril de 2018 

REVISADO POR: ' 

 



DOCUMENTACION Y ARCHIVO 
¡TENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUL. 

04 MAY 2018 

RECIBIDO 
a A ES 

ROTA 1 vu o o en a 0 on FÍN E 
IS 

 


